
Internal Westward Migration in Germany: 1989-1994

Amy Hubbard

Anotace:

Moderní historie Německa byla ovliněná politickými, sociálními a ekonomickými zvraty. 

To vše má za následek jeho současné složení. Za jeden takový následek německé minulosti může 

být viděna vnitřní migrace na západ mezi roky 1989 až 1994. Tato analýza zkoumá ony 

politické, sociální a ekonomické faktory, které vedly k nárůstu vnitřní západní migrace z bývalé 

Německé demokratické republiky do bývalé Spolkové republiky Německo. Tyto politické, 

sociální a ekonomické rozvoje Německé demokratické republiky, spolu s procesem 

znovusjednocování, vedli k pocitu nejistoty na východě. Lidé s velkými politickými, sociálními a 

ekonomickými nejistotami měli větší sklony k migraci do stabilnějšího prostředí. Celá škála 

vládních programů byla vyvinuta, aby se tento problém potlačil, ale všechny byli velmi 

neúspěšné. Kromě toho se objevila řada záporných následků způsobených existencí interní 

západní migrace takového měřítka; například, vzestup extrémistických stran ve východních 

částech Německa.


